PORTARIA PGJ/PI Nº 158/2019

A SUBPROCURADORA DE JUSTIÇA INSTITUCIONAL, DRA. MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA NUNES, no uso das atribuições conferidas no art. 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei
Complementar Estadual nº 12/93,

CONSIDERANDO que, nos ternos do Ato PGJ/PI nº 835/2018, a primeira substituição da 28ª
Promotoria de Justiça de Teresina compete à 49ª Promotoria de Justiça de Teresina,

R E S O L V E

DESIGNAR a Promotora de Justiça MYRIAN GONÇALVES PEREIRA DO LAGO, titular da
49ª  Promotoria  de  Justiça  de Teresina,  para analisar  os  fatos  narrados  pelo  Sr.  Carlos  Antônio
Rodrigues Amorim, em manifestação de chancela nº 14603/2018, em razão de suspeição arguida
pela Promotora de Justiça titular da 28ª Promotoria de Justiça de Teresina.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 22 de janeiro de 2019.

 MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Subprocuradora de Justiça Institucional

	PORTARIA PGJ/PI Nº 158/2019
	R E S O L V E